Edição nº 198/2024 Recife - PE, segunda-feira, 9 de setembro de 2024

3

PRESIDÊNCIA
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL nº 02/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO,  instituída
conforme Ato nº 1131, de quinze de agosto de 2024 , no uso de suas atribuições legais:

1. Torna pública a conclusão da análise dos recursos apresentados à Comissão Recursal de Heteroidentificação do Poder Judiciário de
Pernambuco (CRH/PJPE), referente ao  Exame Nacional da Magistratura/2º ENAM/2024,  Edital ENFAM n. 02/2024, de 05 de julho de 2024, que
regulamenta a realização do 2º Exame Nacional da Magistratura (ENAM – 2024.2) e do procedimento de heteroidentificação de candidatos(as)
inscritos(as) autodeclarados(as) negros(as) , conforme ata da reunião realizada no dia 05 (cinco) do mês de setembro do ano de 2024.

2.  Torna pública  a relação nominal dos(as) candidatos(as) que tiveram seus recursos  providos  pela CRH/PJPE.

Nome do Candidato CPF
Everton de Albuquerque Santos 014.918.704-19
José Rodrigo Rodrigues Vieira dos Santos 045.394.084-61
Ricardo Alves da Cunha Filho 105.051.344-46
Valdirene Maria da Silva 111.678.264-26

3. Torna pública a relação nominal dos(as) candidatos(as) que tiveram seus recursos  não providos  pela CRH/PJPE.

Nome do Candidato CPF
Abisai Soares de Melo 074.730.854-33
Airton Cleysson da Silva Ferreira 107.540.184-40
Alexssandra Nascimento de Oliveira 014.200.714-59
Carla Morgana de Saraiva Sampaio 084.584.404-07
Cláudia Valquíria de Lima Lins 084.009.794-86
Cristina Mendes de Souza 106.031.614-56
Elton Gustavo Alves da Silva 023.817.654-17
Flávia de Carvalho Silva 095.783.324-59
Francisca Polyanna da Silva Neri 040.268.314-50
Frederico Luís Alves Tavares 062.795.684-07
Giselly Aparecida Conrado de Oliveira 080.814.374-36
Janynne Cavalcanti de Carvalho Tenório 083.235.154-76
Jefferson Silvestre dos Santos 062.757.504-80
Jeovani Rodrigues Neiva 988.106.004-44
João Arthur Galdino Gomes da Silva 085.317.084-35
José Leonardo Sacilotti Mano Pereira 001.163.807-99
José Lourinaldo Pessoa da Silva 056.734.714-16
José Rodrigo Andrade Gomes 053.380.904-57
Juliane dos Santos Feitosa Soares 079.934.844-99
Kamila Natalia d a Silva 107.332.974-71
Kildery Rafael Vieira Barbosa 076.608.694-18
Maria Guedeline Souza Lima 625.190.935-87
Marisa dos Santos Sedícias 401.090.704-53
Nádya Maria Barboza Cavalcanti 093.926.114-63
Nedja Marques Brandão 036.763.985-80
Rafael Rodrigues Ventura 077.280.154-19
Rafaella Siqueira Agrelli 048.192.134-66
Raíssa Lorenna Nascimento Costa 110.868.504-83
Rayssa Galvão do Nascimento Aquino 089.630.094-32
Rondinele Ferreira da Silva 068.517.064-07

4. Torna pública a relação nominal dos(as) candidatos(as) que tiveram seus recursos  não conhecidos  pela CRH/PJPE.

Nome do Candidato CPF

Edição nº 198/2024 Recife - PE, segunda-feira, 9 de setembro de 2024

4

Antônio Aquino de Carvalho Júnior 019.886.994-20
Cláudio Ricardo Silva Lima Júnior 054.601.194-59
Givanilson Bezerra de Lima 045.428.884-87
Rodrigo Alves Evangelista 090.861.597-37

5. Informa:

Os(as) candidatos(as) cuja autodeclaração foi confirmada pela CRH/PJPE, indicados(as) no item 2 desse Edital, a partir da data de sua
publicação, poderão fazer download do comprovante de validação previsto no item 4 e seus subitens, do EDITAL DE ABERTURA N.
02/2024 2º EXAME NACIONAL DA MAGISTRATURA – ENAM – 2024.2, devidamente assinado pelo Presidente da Comissão Recursal de
Heteroidentificação, no formulário eletrônico, que estará disponível no portal oficial do TJPE (www.tjpe.jus.br), para consequente envio do(a)
interessado(a) no sítio eletrônico (https://conhecimento.fgv.br/exames/enam/2exame) até o dia 12/09/2024;
As deliberações da Comissão de Heteroidentificação terão validade apenas para esta edição do  Exame Nacional da Magistratura/2º
ENAM/2024 , não servindo para outras finalidades;
O(a) candidato(a) considerado inapto(a) no procedimento de heteroidentificação participará do Exame Nacional da Magistratura no regime
da ampla concorrência;
Aplicam-se as demais orientações dispostas na PORTARIA Nº 66, DE 26 DE JULHO DE 2024, que Disciplina o procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos(as) candidatos(as) negros(as), para os fins do 2º Exame Nacional da Magistratura
(ENAM).

Publique-se,

Recife, 09 de setembro de 2024.

Des. Eudes dos Prazeres França

Presidente da Comissão Recursal de Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado de Pernambuco